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Konferencja na 100-lecie powołania Policji Państwowej związana 
z powstaniem formacji oraz bezpieczeństwem mieszkańców powiatu
Komendant Powiatowy Policji w Wejherowie insp. 
Beata Perzyńska wspólnie ze Starostą Wejherow-
skim Gabrielą Lisius zorganizowały konferencję 
„100-lecie Policji, rola Policji w budowaniu bezpie-
czeństwa mieszkańców powiatu wejherowskiego”. 
Podczas konferencji poruszane były tematy zwią-
zane z powstaniem Policji w Polsce, na Pomorzu 
oraz w powiecie.

4 czerwca w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Wej-
herowie o godzinie 11:00 rozpoczęła się konferencja do-
tycząca „100-lecia Policji, rola Policji w budowaniu bez-
pieczeństwa mieszkańców powiatu wejherowskiego”. 
Sympozjum rozpoczęły przemówienia starosty oraz 
komendanta powiatowego. Pierwszym prelegentem 
tego przedsięwzięcia był profesor Bolesław Sprengel 
z Wydziału Politologii i Studiów Międzynarodowych Uni-
wersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, który omówił 
„Powstanie Policji Polskiej na Pomorzu.”

Następnie insp. Beata Perzyńska przedstawiła 
gościom informacje na temat „Policji Państwowej 

w powiecie wejherowskim w latach 1920–1939”. „Szki-
ce z życia Policji i mieszkańców powiatu wejherow-
skiego z okresu międzywojennego” omówił kustosz 
Piotr Schmandt z Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko Pomorskiej. Nie zabrakło także wykładu 
na temat duszpasterstwa w Policji, gdzie głos w tej 
sprawie zabrał Ksiądz Prałat dr Bogusław Głodowski.

Ostatnim wykładem podczas konferencji było wy-
stąpienie generalnego inspektora w stanie spoczyn-
ku Krzysztofa Gajewskiego, który mówił na temat 
„Międzynarodowej współpracy Policji”.

Organizatorami konferencji byli Komendant Po-
wiatowy Policji w Wejherowie oraz Starosta Wejhe-
rowski. W konferencji wzięli udział zaproszeni goście, 
przedstawiciele duchowieństwa, samorządów, służb 
mundurowych oraz instytucji i firm funkcjonujących 
na terenie powiatu.
asp.sztab. Anetta Potrykus
KPP Wejherowo
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Za nami obchody Święta Policji połączone z jubileuszem 100-lecia po-
wstania Policji Państwowej. Z uwagi na szczególny charakter tegorocz-
nej ceremonii odbyła się ona z wyjątkowej oprawie na terenie Muzeum  
II Wojny Światowej w Gdańsku. Wyróżnieni funkcjonariusze i pracownicy 
Policji mieli okazję odebrać odznaczenia, awanse i nagrody z rąk Komen-
danta Głównego Policji. Zapraszamy do relacji z uroczystości w galerii 
zdjęć. Ponadto w tym numerze dużo ciekawych informacji z codziennej 
służby policjantów, ich osiągnięć i sukcesów.

Od redaktora naczelnego

podinsp. Beata Domitrz

Wojewódzkie obchody Święta Policji 
w 100. rocznicę powstania Policji Państwowej
16 lipca prawie 6 tysięczny garnizon pomorski 
obchodził swoje święto. W Gdańsku, w Muzeum  
II Wojny Światowej odbyła się uroczystość wręcze-
nia nominacji na wyższe stopnie służbowe, odzna-
czeń państwowych, resortowych i wyróżnień dla 
policjantów i pracowników cywilnych Policji. Ce-
remonii przewodniczył Komendant Główny Policji 
– gen.insp. Jarosław Szymczyk.

16 lipca br. Komenda Wojewódzka Policji w Gdań-
sku zorganizowała uroczyste obchody Święta Policji, 
które rozpoczęły się o godz. 9.00 w Bazylice Ma-
riackiej w Gdańsku, koncelebrowanej przez Biskupa 
Pomocniczego Gdańskiego – Jego Ekscelencję Zbi-
gniewa Zielińskiego. Podczas nabożeństwa zbiera-
ne były datki z przeznaczeniem dla podopiecznych 
Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom Po Poległych 
Policjantach. W Mszy św. zgodnie z ceremoniałem 
policyjnym udział wzięli pomorscy funkcjonariusze 
z kadrą kierowniczą na czele.

Z okazji 100-lecia powstania Policji Państwowej 
obchody miały szczególny charakter – po Mszy 
odsłonięto specjalnie przygotowaną na tę okazję 
tablicę pamiątkową poświęconą byłym i obecnym 
policjantom województwa pomorskiego. Na sklepie-
niu bazyliki znalazła się także „pozłacana” gwiazda 
z wotum w intencji policjantów.

Następnie funkcjonariusze i pracownicy cywilni 
Policji wyznaczeni do wyróżnień przemaszerowali 
z Kościoła ulicą Grobla, Szeroka, Podwale Staromiej-

skie, Grodzka, Wałowa na miejsce akademii, która 
rozpoczęła się o godz. 12.00, na placu przy muzeum.

Podczas apelu na placu i zbiórki w sali konferen-
cyjnej muzeum kilkudziesięciu policjantów otrzymało 
awanse w stopniach służbowych oraz wyróżnienia 
w postaci odznaczeń państwowych i resortowych tj. 
Złote, Srebrne i Brązowe Medale za Długoletnią Służbę 
oraz  Srebrne i Brązowe Odznaki „Zasłużony Policjant”, 
wręczono także Złoty Medal za Zasługi dla Policji, któ-
ry w tym roku otrzymał prof. nadzw. dr hab. Mariusz 
Gizowski – specjalista ds. bezpieczeństwa publicznego 
Wyższej Szkoły Administracji i Biznesu w Gdyni.

Finalista plebiscytu na najbardziej popularnego 
dzielnicowego woj. pomorskiego – sierż.sztab. Artur 
Szada-Borzyszkowski z KP w Miastku, otrzymał na-
grodę motywacyjną od Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku.
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Po raz pierwszy wręczono statuetkę Bursztyno-
wego Gryfa – wyróżnienie przyznawane przez KWP 
w Gdańsku oraz NSZZP woj. pomorskiego. W tym 
roku wyróżniony został asp. Rafał Dąbrowski, który 
pod koniec czerwca na plaży w Sobieszewie uratował 
tonące rodzeństwo i ich dziadka.

W uroczystej atmosferze obchodów 100-lecia po-
wstania Policji Państwowej odznaczono Dyrektora 
Okręgowego Służby Więziennej w Gdańsku płk. Lesława 
Bryłkowskiego. NSZZP woj. pomorskiego przyznał mu 
Krzyż Niepodległości za zasługi patriotyczne i dzia-
łalność na rzecz związków zawodowych policjantów.

Prof. dr hab. Mirosław Golon – Dyrektor Instytutu 
Pamięci Narodowej w Gdańsku otrzymał tabliczkę 
pamiątkową jako wyraz podziękowania za osobiste 
zaangażowanie oraz nieustanną gotowość do wspie-
rania inicjatyw na rzecz bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym realizowanych przez pomorską Policję.

Dyplomy uznania za działalność społeczną i wzo-
rową pracę przyznały także związki zawodowe poli-
cjantów oraz pracowników Policji.

Obchody honorowym patronatem objęła Pani 
Elżbieta Witek – Minister Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji.

Na uroczystość zaproszeni zostali przedstawicie-
le władz samorządowych, współpracujących służb 
oraz instytucji. Akademii przewodniczył  Komendant 
Główny Policji gen.insp. Jarosław Szymczyk. Funkcję 
gospodarza ceremonii pełnił Komendant Wojewódz-
ki Policji w Gdańsku nadinsp. Jarosław Rzymkowski. 

Do życzeń na 100-lecie dołączył m.in. Wojewoda 
Pomorski Pan Dariusz Drelich.

Akademii towarzyszył pokaz policyjnego sprzętu 
oraz stoisko profilaktyczne przygotowane przez wy-
dział prewencji komendy wojewódzkiej. Odbyła się 
także prezentacja działania poligonowej ciastowni 
do wypieku chleba – wszyscy chętni mogli poczęsto-
wać się świeżym pieczywem, częstowaliśmy także 
słodkościami.

Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Orkie-
stra Policyjna z Wrocławia.

W części artystycznej uroczystości odbył się pokaz 
spotów przygotowanych z okazji 100-lecia przez KGP 
oraz zespół prasowy gdańskiej komendy wojewódzkiej, 
prezentacja o patronce pomorskich policjantów kom. 
PP Stanisławie Filipinie Paleolog oraz występ Cappelli 
Gedanensis. Ponadto przygotowana została wystawa 
prac plastycznych wykonanych na konkurs pod nazwą 
„100 lat polskiej Policji w oczach młodzieży”.
podinsp. Beata Domitrz
KWP Gdańsk
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Wojewódzkie eliminacje XXVI Ogólnopolskich 
Zawodów Policjantów Prewencji Turniej Par 
Patrolowych „Patrol Roku”
18 i 21 czerwca na terenie Oddziału Prewencji Policji 
w Gdańsku odbyły się wojewódzkie eliminacje XXVI 
Ogólnopolskich Zawodów Policjantów Prewencji 
Turniej Par Patrolowych „Patrol Roku”. Najlepszymi 
policjantami z komend miejskich i powiatowych 
Policji województwa pomorskiego okazali się funk-
cjonariusze z KPP w Malborku i KMP w Gdyni.

We współzawodnictwie w ramach corocznie odby-
wających się zawodów zmagali się funkcjonariusze ze 
wszystkich komend miejskich i powiatowych Policji 
województwa pomorskiego oraz Oddziału Prewencji 
Policji w Gdańsku. W turnieju uczestniczyło w sumie 
42 policjantów (21 par patrolowych). W drodze do 
finału uczestnicy brali udział w pięciu konkurencjach:
– test wiedzy zawodowej,
– udzielanie pierwszej pomocy,
– sprawdzian sprawności fizycznej,
– stosowanie technik obezwładniania osób,
– sprawdzian wyszkolenia strzeleckiego.

Wśród funkcjonariuszy pełniących na co dzień 
służbę na terenie działania komend miejskich i po-
wiatowych Policji województwa pomorskiego:

I miejsce zajęli:
st.post. Grzegorz Bartecki
st.post. Marcin Kaszubowski z Komendy Powiatowej 
Policji w Malborku

II miejsce zajęli:
sierż. Kamil Tandetzki
post. Mariusz Leszczyński z Komendy Miejskiej Policji 
w Gdyni

III miejsce zajęli:
mł. asp. Adam Karczewski
sierż. szt. Krzysztof Chmielecki z Komendy Miejskiej 
Policji w Gdańsku

Zwycięzcy otrzymali z rąk mł. insp. Iwony Kuczyń-
skiej, Naczelnika Wydziału Prewencji KWP w Gdańsku 
oraz nadkom. Pawła Mirysa, Zastępcy Dowódcy Od-
działu Prewencji Policji w Gdańsku dyplomy okoliczno-
ściowe, pamiątkowe puchary oraz nagrody finansowe  
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku, a dwa 

najlepsze patrole, tj. z Komendy Powiatowej Policji 
w Malborku oraz z Komendy Miejskiej Policji w Gdy-
ni reprezentować będą województwo pomorskie 
w zawodach finałowych, które odbędą się w dniach  
10–13 września 2019 r. w Szkole Policji w Słupsku.
sierż.sztab. Małgorzata Grzegorska 
KWP Gdańsk
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Jubileuszowe Rozmowy Gdańskie
Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku uczest-
niczy w konferencji „XX Rozmów Gdańskich”. Tema-
tem konferencji jest „Bezpieczeństwo wewnętrzne. 
Aktualne wyzwania”. Komendant wykładem o stu-
leciu Policji otworzy drugi dzień konferencji.

15 maja rozpoczęła się konferencja XX Rozmów 
Gdańskich, której tematem jest bezpieczeństwo we-
wnętrzne. Konferencję otworzył Wojewoda Pomorski 
Dariusz Drelich, który podkreślił, że od dwudziestu 
lat na forum Rozmów Gdańskich poruszane są ważne 
społecznie tematy.

Gości przywitał także Lorenz Caffier, minister 
spraw wewnętrznych i europejskich Meklemburgii–

Pomorza Przedniego i Jan Kleinszmidt, przewodni-
czący sejmiku województwa pomorskiego.

 Tematyka pierwszego dnia konferencji obejmowa-
ła: nowe wyzwania bezpieczeństwa wewnętrznego 
z perspektywy europejskiej, kryzys cyfrowy, bezpie-
czeństwo w cyfrowy świecie, ochrona infrastruktury 
krytycznej w kontekście zarządzania kryzysowego, 
organy bezpieczeństwa a Internet rzeczy, organy ści-
gania w cyfrowej przestrzeni oraz terroryzm islamski. 

Drugi dzień konferencji – wykładem o stuleciu 
polskiej Policji – otworzył Komendant Wojewódzki 
Policji w Gdańsku, nadinspektor Jarosław Rzymkow-
ski. Uczestnicy mówili o efektywnych źródłach pozy-
skiwania informacji, strategii cyberbezpieczeństwa 
oraz wykorzystania różnych źródeł informacji w wal-
ce z terroryzmem i zagadnieniach bezpieczeństwa 
w wirtualnym świecie.

Organizatorami konferencji był Pomorski Urząd Wo-
jewódzki, Krajowy Urząd Kryminalny Meklemburgii-
-Pomorza Przedniego oraz Wydział Dowodzenia i Ope-
racji Morskich Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni.
(źródło: Pomorski Urząd Wojewódzki)

Finał wojewódzki konkursu plastycznego  
„100 lat polskiej Policji w oczach młodzieży”
W czerwcu rozstrzygnęliśmy konkurs ogłoszony 
z okazji przypadającej w tym roku 100. rocznicy po-
wołania Policji Państwowej i wyłoniliśmy finalistów 
wojewódzkiego konkursu plastycznego „100 LAT 
POLSKIEJ POLICJI W OCZACH MŁODZIEŻY”.

Konkurs pn. „100 lat Polskiej Policji w oczach mło-
dzieży” był jednym z elementów działań promocyj-
no-edukacyjnych pomorskiej Policji w ramach ob-
chodów 100. rocznicy powołania Policji Państwowej 
przypadającej w 2019 roku.

Celem konkursu było upamiętnienie jubileuszu 
100-lecia Polskiej Policji, popularyzacja wiedzy o służ-
bie w Policji, a także kształtowanie pozytywnych 
postaw wśród młodzieży poprzez uczestnictwo w wy-
darzeniach o charakterze patriotycznym.

Konkurs skierowany był do uczniów szkół ponad-
podstawowych województwa pomorskiego.

Laureatami zostali:
I miejsce –  Maryna Kutsenko, Zespół Szkół Ponad-

gimnazjalnych w Czarnem
II miejsce –  Izabela Wnuk-Lipińska, Zespół Szkół Eko-

nomiczno-Usługowych w Bytowie
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Wiersz bytowskiego policjanta  
zwyciężył w finale konkursu
Rok 2019 to szczególny czas w historii Policji. To wła-
śnie w tym roku obchodzimy okrągłą 100. rocznicę 
powołania Policji Państwowej. Z tej okazji Komenda 
Gówna Policji zorganizowała konkurs pn. Ogólno-
polski Festiwal Form Teatralnych, Literackich, Filmo-
wych i Malarskich „100 lat Policji”. W finale konkursu 
w kategorii literackiej zwyciężył bytowski policjant 
asp. sztab. Jarosław Juchniewicz. Za wiersz „Niebie-
ska Glina (dla Kaszy)” odebrał 6 czerwca nagrody 
i gratulacje od Zastępcy Komendanta Głównego 
Policji mł. insp. Tomasza Szymańskiego.

Z okazji przypadającej w tym roku 100. rocznicy 
powołania Policji Państwowej Biuro Komunikacji Spo-
łecznej przy wsparciu Biura Historii i Tradycji Policji 
Komendy Głównej Policji zorganizowało konkurs pn. 
Ogólnopolski Festiwal Form Teatralnych, Literackich, 
Filmowych i Malarskich „100 lat Policji”. Celem kon-
kursu było upowszechnianie i popularyzacja wiedzy 
o zadaniach, misji i etosie polskiej Policji, a także 
kształtowanie pozytywnych postaw niezbędnych 
w integracji społeczności policyjnej przez uczest-
nictwo w wydarzeniach o charakterze artystycznym.

Konkurs odbywał się etapowo, w pierwszej kolej-
ności w komendach wojewódzkich. Komenda Powia-
towa Policji w Bytowie zgłosiła prace w kategoriach 
literackiej oraz plastycznej i w eliminacjach woje-
wódzkich w obu zwyciężyła. W kategorii konkurs li-
teracki zwyciężył wiersz „Niebieska Glina (dla Kaszy)”, 
którego autorem jest asp. sztab. Jarosław Juchnie-

wicz, natomiast w konkursie plastycznym zwyciężyła 
grafika medalu okolicznościowego na „6. Bieg i Marsz 
Nordic Walking o Puchar Komendanta Powiatowego 
Policji w Bytowie upamiętniający 100-lecie Policji”, 
której autorami są podinsp. Lidia Bentkowska, Sta-
nisław Majkowski (Klub Biegacza Goch).

Jako finaliści bytowscy policjanci reprezentowali 
pomorski garnizon podczas uroczystej gali, która 
odbyła się w Klubie Dowództwa Garnizonu Warsza-
wa. W trakcie uroczystości prezentowane były prace 
z całej Polski. W kategorii literackiej zwyciężył wiersz 
„Niebieska Glina (dla Kaszy)”. Laureat konkursu asp. 
sztab. Jarosław Juchniewicz nie krył zaskoczenia 
i wzruszenia. Na scenie odebrał statuetkę i gratu-
lacje z rąk Zastępcy Komendanta Głównego Policji 
mł. insp. Tomasza Szymańskiego.
st. asp. Michał Gawroński 
KPP Bytów

III miejsce –  Maria Fusiek, Liceum Ogólnokształ-
cące w Bytowie

Wyróżnienie –  Karolina Stanisławczyk, Zespół 
Szkół Sportowych w Człuchowie

Wyróżnienie –  Manuela Fronda, Liceum Ogól-
nokształcące w Bytowie

st.asp. Barbara Gawłowicz-Witkiewicz
KWP Gdańsk
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VI Pomorski Dzień Otwarty dla Klas 
o Profilu Policyjnym
Na terenie OPP w Gdańsku odbył się VI Pomorski 
Dzień Otwarty dla Klas o Profilu Policyjnym, który 
zorganizowany został przez policjantów Wydziału 
Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdań-
sku. Uroczystości objętej Patronatem Honorowym 
Marszałka Województwa Pomorskiego Mieczysła-
wa Struka przewodniczył nadinsp. Jarosław Rzym-
kowski Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku.

14 czerwca, w godz. 10:00 – 12:00, na terenie Od-
działu Prewencji Policji w Gdańsku odbył się VI Po-
morski Dzień Otwarty dla Klas o Profilu Policyjnym. 
Celem przedmiotowej inicjatywy było kształtowanie 
pozytywnego wizerunku pomorskiej Policji oraz pod-
miotów współpracujących w zakresie bezpieczeń-
stwa, jak również zapoznanie się ze specyfiką służb 
działających na rzecz bezpieczeństwa na terenie 
województwa pomorskiego. Przedsięwzięcie objęte 
zostało Patronatem Honorowym Marszałka Woje-
wództwa Pomorskiego Mieczysława Struka. Przedsię-
wzięcie cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem, 
gdyż udział wzięło w nim ponad 500 osób.

Udział wzięli również przedstawiciele niżej wymie-
nionych podmiotów pozapolicyjnych:

 � Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdań-
sku,

 � Żandarmerii Wojskowej w Elblągu,
 � Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratun-
kowego w Gdańsku działającego przy Wydziale 
– Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego,

 � Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Po-
żarnej w Gdańsku,

 � Inspekcji Transportu Drogowego w Gdańsku,
 � 49. Bazy Lotniczej Wojska Polskiego w Pruszczu 
Gdańskim,

 � Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku,
 � Pomorskiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Gdań-
sku,

 � Wojskowej Komendy Uzupełnień w Gdańsku,
 � Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni,
 � Wyższej Szkoły Administracji i Biznesu w Gdyni,
 � Wyższa Szkoła Bankowa w Gdańsku. 

W ramach przybliżenia specyfiki pracy Policji, 
uczestnicy wzięli udział w pokazach przygotowanych 
przez Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny 
Policji w Gdańsku oraz przewodników psów służbo-
wych. Przedstawiciele Wojewódzkiego Centrum Po-
wiadamiania zaprezentowali pokaz pierwszej pomo-
cy a uczniowie kl. II c IV Liceum Ogólnokształcącego 
w Gdańsku zaprezentowali pokaz musztry policyjnej. 
Uczestnicy mieli możliwość obejrzeć pojazdy służbo-
we będące na wyposażeniu Policji oraz pozostałych 
podmiotów biorących udział w „Dniu Otwartym (…)”.

Uroczystość uświetnił występ Dziecięcego Zespołu 
Pieśni i Tańca „Słunôszka” ze Szkoły Podstawowej nr 
2 w Kartuzach.

Młodzież klas mundurowych rywalizowała w kon-
kursach: strzeleckim realizowanym na trenażerze 
czantoria udostępnionym przez 49. Bazę Lotniczą 
Wojska Polskiego w Pruszczu Gdańskim oraz biegu 
„Żółwika”.
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Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku  
nadinsp. Jarosław Rzymkowski wręczył laureatom pu-
chary i pamiątkowe dyplomy. Sławomir Lucewicz Za-
stępca Dyrektora ds. Promocji Kancelaria Marszałka 
Województwa zdobywcom trzech pierwszych miejsc 
przekazał albumy. I miejsce zajęli uczniowie Policyj-
nego Liceum Ogólnokształcącego przy Zespole Szkół 

Informatycznych w Słupsku, II miejsce przedstawi-
ciele Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Bytowie, 
III miejsce wywalczyli adepci Powiatowego Zespołu 
Szkół w Redzie.
asp. Beata Kurek
KWP Gdańsk

VII Mistrzostwa Policyjnych Ratowników
Pod honorowym patronatem Komendanta Głów-
nego Policji rozegrano VII Finał Ogólnopolskich 
Zawodów Ratowników Policyjnych z Kwalifikowa-
nej Pierwszej Pomocy. O miano najlepszych ratow-
ników w policyjnych mundurach rywalizowały ze 
sobą reprezentacje wszystkich garnizonów w kraju. 
Ostateczna klasyfikacja:

1.miejsce  KWP Gdańsk: st.sierż. Krzysztof Sowiński 
sierż. Kamil Sowiński

2.miejsce  KWP Kraków: sierż. Jarosław Kasprzyk 
st.post. Dominik Cabas

3.miejsce  KWP Poznań: sierż.szt. Mirosław Stacho-
wiak sierż. Arkadiusz Burakowski

Zawody Ratowników Policyjnych kierowane są 
do policjantów realizujących na co dzień zadania 
w służbach prewencyjnych i kryminalnych. Celem 
zawodów jest stałe podnoszenie i utrzymywanie 
wysokiego poziomu wiedzy i umiejętności z za-
kresu kwalifikowanej pierwszej pomocy. Nie bez 
znaczenia jest też permanentne upowszechnianie 
idei oraz zasad udzielania pierwszej pomocy. Nie-
zwykle ważnym elementem jest też utrzymywanie 
stałej aktywności w samokształceniu, wyszkolonych 
w ostatnich latach 5 tysięcy ratowników policyjnych. 
Zawodom przyglądała się między innymi Koordy-
nator Ratownictwa Medycznego w Policji Pani Mał-
gorzata Wlaź.

Wykształcone u policjantów umiejętności w udziela-
niu pierwszej pomocy dają powód do dumy i poczucia 
dobrze spełnionego obowiązku wobec społeczeństwa. 
W konsekwencji działania takie budują zaufanie oby-
wateli do policjantów. Widoczne jest to szczegól-
nie wtedy, gdy mass media nagłaśniają przypadki 
profesjonalnie udzielonej pierwszej pomocy przez 
funkcjonariuszy.

Puchar dla zwycięzców ufundował Komendant 
Główny Policji gen.insp. dr Jarosław Szymczyk. Zdo-
bywcy drugiego miejsca otrzymali puchar ufundowa-
ny przez Komendanta Szkoły Policji w Słupsku insp. 
Jacka Gila, a zdobywcy miejsca trzeciego – puchar 
ufundowany zastępcę Komendanta Szkoły Policji 
mł.insp. Dorotę Przypolską. Dodatkowo zdobywcy 
trzech pierwszych miejsc otrzymali nagrody pieniężne, 
które również ufundował Komendant Główny Policji.

Źródło: KGP
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Nadinsp. Jarosław Rzymkowski odsłonił tablicę 
poświęconą patronce pomorskich policjantów
2 lipca Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku 
uczestniczył w odsłonięciu pamiątkowej tablicy po-
święconej patronce pomorskich policjantów – Stani-
sławie Paleolog. Uroczystość odbyła się w Manche-
sterze w Wielkiej Brytanii.

2 lipca około godz. 14.00 w Manchesterze w Wiel-
kiej Brytanii odbyła się wyjątkowa uroczystość, 
w której uczestniczył Komendant Wojewódzki Policji 
w Gdańsku nadinsp. Jarosław Rzymkowski. Komen-
dant odsłonił pamiątkową tablicę, która ma uhonoro-
wać bardzo ważną postać, nie tylko dla pomorskich 
policjantów, ale również dla całej naszej formacji. 
Stanisława Paleolog, bo o niej mowa, jest oficjal-
ną patronką pomorskich policjantów, stąd właśnie 
obecność na uroczystości komendanta z Gdańska.

Stanisława Filipina Paleolog kierowała pierwszą 
Policją kobiecą stając się niekwestionowanym eksper-
tem w dziedzinie zwalczania takich przestępstw jak 
handel kobietami, prostytucja i przestępczość nielet-
nich. Jej śmiałe poglądy w tych kwestiach, głoszone 
nie tylko w Polsce, ale i na międzynarodowych sym-
pozjach, a także prezentowanie rodzimych osiągnięć 
w ograniczaniu tych zjawisk sprawiły, że o polskich 
policjantkach zrobiło się głośno na świecie. Ich sukce-
sami interesowały się inne policje, wśród nich nawet 
ta uznawana wówczas za najlepszą, czyli brytyjski 
Scotland Yard. Do Polski przyjeżdżały zagraniczne 
delegacje, aby przyjrzeć się naszym rozwiązaniom. 
Zjawiali się dziennikarze światowej prasy. 

To właśnie jeden z nich, z londyńskiego „Daily 
Express”, w 1929 r. nazwał Stanisławę Paleolog „pol-
ską Joanną d’Arc”, podkreślając jej wkład w wojnie 
z białym niewolnictwem oraz handlem ludźmi. 
Z pewnością zapał i energia, z jaką komendant Pa-
leolog zaangażowała się w budowę profesjonalnej 
i skutecznej Policji kobiecej oraz promocja tej for-
macji na arenie międzynarodowej zaowocowały 
przyspieszonym awansem na jej pierwszy policyjny 
stopień oficerski Policji Państwowej.
nadkom. Maciej Stęplewski
KWP Gdańsk
foto: Konsulat Generalny RP w Manchesterze



11www.pomorska.policja.gov.pl            wrzesień 2019 Patrol



Patrol wrzesień 2019               www.pomorska.policja.gov.pl12

SPORT
„Bieg Żółwika”
6 czerwca na terenie Oddziału Prewencji Policji 
w Gdańsku odbyła się VI edycja turnieju funkcjo-
nariuszy OPP w Gdańsku – „Bieg Żółwika”. 

Patronat nad imprezą objął I Zastępca Komen-
danta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku insp. 
Krzysztof Kozelan oraz Zarząd Terenowy NSZZP 
OPP w Gdańsku.

W zawodach wzięło udział 5 drużyn składających 
się z siedmiu funkcjonariuszy wyselekcjonowanych 
z poszczególnych pododdziałów prewencji. Druży-
ny rywalizowały w pięciu konkurencjach wymaga-
jących wytrzymałości, utożsamiania się z formacją, 
oraz umiejętności działania w zespole:
–  tor przeszkód zakończony składaniem broni palnej,
– przeciąganie armatki wodnej,
– zwis na drążku,

– przeciąganie liny,
–  bieg żółwika – konkurencja polegała na poko-

naniu dystansu ok. 1200 m przez cała drużynę 
w pełnym sprzęcie „PZ”
Główną ideą turnieju jest integracja policjan-

tów z poszczególnych pododdziałów, podnoszenia 
ich sprawności, wytrzymałości oraz radzenia sobie 
w trudnych sytuacjach.

Po podsumowaniu wszystkich konkurencji kla-
syfikacja końcowa VI edycji „Biegu Żółwika” przed-
stawiała się w sposób następujący:
I miejsce – Kompania III OPP w Gdańsku
II miejsce – Kompania IV OPP w Gdańsku
III miejsce – Kompania I OPP w Gdańsku
IV miejsce – Kompania II OPP w Gdańsku
V miejsce – Pluton Wzmocnienia i Pluton Wsparcia 
Taktycznego OPP w Gdańsku

I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Gdańsku wyróżnił wszystkie zespoły, a tego-
rocznemu zwycięzcy wręczył Puchar Przechodni 
„Biegu Żółwika”. Puchar oraz nagrody pieniężne 
dla drużyn z miejsc I do III ufundowane zostały 
przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdań-
sku. Ponadto drużyny, które zajęły trzy pierwsze 
miejsca otrzymały puchary ufundowane przez ZT 
NSZZP OPP w Gdańsku. 
asp. Przemysław Bielang
OPP Gdańsk
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I miejsce w triathlonie dla 
człuchowskiego policjanta
Podczas zawodów Susz Triathlon 2019 odbyły się 
II Mistrzostwa Polski Policjantów w Triathlonie na 
dystansie ½ IM. O zwycięstwo na tym dystansie 
rywalizowało ogółem 296 zawodników w tym  
31 policjantów. Pierwsze miejsce w kategorii wie-
kowej 30–39 lat zajął reprezentant Komendy Po-
wiatowej Policji w Człuchowie asp. Michał Trzu-
pek, który na co dzień jest zastępcą dyżurnego 
w komendzie w Człuchowie.

W zmaganiach na tym dystansie – 1900 m pły-
wania, 90 km jazdy rowerem i 21,1 km biegu udział 
wzięło 297 zawodników w tym 31 policjantów. Po 
trudnej i zaciętej rywalizacji, wyłoniono zwycięz-
ców. Najlepszym wśród policjantów w kategorii wie-
kowej 30–39 lat okazał się reprezentant Komendy 
Powiatowej Policji w Człuchowie asp. Michał Trzu-
pek, który ukończył zawody o Puchar Komendanta 
Głównego Policji z czasem 04:42:26.

Susz Triathlon jest jedną z najstarszych i naj-
bardziej rozpoznawalnych imprez triathlonowych 
w Polsce. W niedzielę, 23 czerwca w trakcie zawo-
dów Susz Triathlon 2019 odbyły się także II Mistrzo-
stwa Polski Policjantów w Triathlonie na dystansie 
½ IronMana. Była to druga edycja zawodów tria-
thlonowych kierowana specjalnie do policjantów, 
pracowników Policji, jak również emerytowanych 
policjantów i pracowników Policji. Mistrzostwa te 
zostały ujęte w Harmonogramie wydarzeń sporto-
wo – rekreacyjnych na rok 2019 objętych patrona-
tem honorowym Komendanta Głównego Policji. 

Warto podkreślić, że mistrzostwa były sporym 
wyzwaniem dla zawodników ponieważ funkcjona-
riusze ścigali się w pełnym słońcu i wysokiej tem-
peraturze.
asp.sztab. Sławomir Gradek
KPP Człuchów

Sztumski policjant został Mistrzem Polski Służb Mundurowych w armwrestligu

Policjant z Komendy Powiatowej Policji w Sztumie 
w czerwcu walczył o miano najsilniejszego mundu-
rowego w kraju. W trakcie zawodów, które odbyły 
się w Sali Widowiskowo-Koncertowej MUZA, w kon-
kurencji Armwrestlingu (kategoria + 100 kg) sierż.
sztab. Grzegorz Grębski nie miał sobie równych, zdo-
bywając tytuł Mistrza Polski Służb Mundurowych.

Sztumski funkcjonariusz na co dzień pełni służbę 
jako policjant Zespołu Patrolowo Interwencyjnego 
w Komendzie Powiatowej Policji w Sztumie. Stróżem 

prawa jest od 9 lat, jednak sześć lat temu rozpoczął 
przygodę z wyczynowym sportem. Od 3 lat startuje 
z powodzeniem w zawodach krajowych i międzyna-
rodowych. Funkcjonariusz lubi swoją pracę, w której 
większość czasu przeznacza na spotkania i pomoc 
ludziom. W natłoku codziennego życia służbowego 
i prywatnego znajduje jeszcze czas na swoje hobby 
– sporty siłowe.
asp. Karolina Gastoł-Zawicka
KPP Sztum



Wojewódzkie Obchody Święta Policji – 100-lecie powstania
Policji Państwowej

Zdjęcia asp. Karina Kamińska KMP Gdańsk,
Szymon Frątczak KWP Gdańsk,Krzysztof 
Pasternacki KWP Gdańsk

okiem fotografa
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